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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАУЧНА ОБЛАСТ  

ЕПИДЕМИОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ  
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот по медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип на својата 12. седница, одржана на 1.7.2009 година, донесе 
Одлука бр. 2502-67/13 за распишување на Конкурс зa избор на асистент (специјалист) 
за наставно-научното подрачје епидемиологија на Факултетот за медицински науки 
во Штип. На 16.9.2009 година, на 14. седница Наставно-научниот совет донесе Одлука 
број 2502-88/35 и Решение број 2502-88/167, 2502-88/168 и 2502-88/169 за формирање на 
Рецензентска комисија за избор на асистент (специјалист) за наставно-научното подрачје 
епидемиологија на Факултетот за медицински науки во Штип, во следниов состав:

1. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор во наставно-научно подрачје епидемиологија, 
вработен на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, 
претседател;

2. д-р Никола Камчев, вонреден професор во наставно-научно подрачје клиничка 
медицина, вработен на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип, член;

3. д-р Стеван Петрушев, вонреден професор во наставно-научно подрачје биологија, 
вработен на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, 
член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 
19.8.2009 година.  

Врз основа на пријавата и доставената документација и по нивното разгледување, 
Рецензентската комисија го доставува следниов

  
И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци 
Кандидатот прим. д-р Велик Грков е роден на 6 март 1950 година во с. Мустафино, 

Св. Николе. Основно образование завршува во с. Ерџелија, а гимназија во Св. Николе. 
По завршувањето на Медицински факултет во Скопје се вработува во Медицински 
центар - Штип, каде работи во Службата за итна медицинска помош и е раководител на 
Службата. Во 1990 година заминува на специјализација во Скопје, област епидемиологија. 
Специјализацијата ја завршува во 1994 година, по што работи како специјалист во Заводот 
за здравствена заштита - Штип.

Од 1998 до 2002 година е директор на Заводот. Во работниот век има објавено повеќе 
авторски и коавторски трудови од областа на медицината и работи во образование на 
средномедицинскиот кадар, како предавач во СМУ „Јане Сандански“ во Штип. Во 2006 
година се стекнува со звање примариус, како резултат на научната и едукативната работа 
во текот на работењето. Во моментов е директор на Заводот за здравствена заштита - 
Штип по втор пат (од 2006 година).

Авторски трудови:
1. Грков Велик: Епидемиолошки карактеристики на дизентерија - ентероколитис 

во Општина Штип од 1980 до 1991 година, со посебен осврт на хидричниот пат 
на пренесување. Специјалистички труд, одбранет пред Комисија на Медицински 
факултет, Скопје, 1994 г.

2. В. Грков, Л. Пуздерлиска, Н. Петров, А. Србиновска, М. Димитрова: Алиментарна 
епидемија предизвикана со Salmonella enteritidis во Штип. XXIII – октомвриски 
средби на Здружение на лабораториски и санитарни техничари на Р.Македонија, 10-
13 октомври 1995 г., Охрид
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3. Велик Грков, Александра Србиновска, Нишко Петров: Епидемија на морбили во 
Општина Штип во 1995/96 година. I конгрес на медицински лаборанти и санитарни 
техничари на Р. Македонија, 15-18.10.1996 г., Охрид

4. Грков В., Србиновска А., Арнаудовска Б., Димитрова М.: Наши искуства со 
алиментарните епидемии предизвикани од Salmonella enteritidis. I конгрес на 
микробиолозите на Р. Македонија, со меѓународно учество, 14-14 мај 1997 г., Охрид

5. Грков В., Иванов С., Србиновска А.: Движење на заразните болести против кои се 
врши задолжителна имунизација, пред и по воведувањето на вакцинацијата. I конгрес 
на лекарите од превентивна медицина на Р. Македонија, со меѓународно учество, 
6-10.10.1998 г., Охрид

6. Грков В., Србиновска А.: Бруцелозата во Штипско од појавата до денес. I конгрес 
на лекарите од превентивна медицина на Р. Македонија, со меѓународно учество, 
6-10.10.1998 г., Охрид

7. An epidemic of brucellosis in a rural community, Grkov Velik, Srbinovska Aleksandra, 
Stojkoski Sinisa, Kamceva Milka, Bosnakovski Jovan, Taleski Vaso, Ninth congress of the 
Bulgarian microbiologists uit foreign participation, 15-17.10.1998, Sofi a, Bulgaria

8. Грков В.: Бруцелозата во општините Штип и Радовиш -епидемиологија и серолошка 
дијагностика. II конгрес на микробиолозите на Р. Македонија, со меѓународно 
учество, 28-31 мај 2002 г., Охрид

9. Грков В., Србиновска А.: Резултати од анкетирањето ученици за нивното познавање 
на ХИВ/СИДА – ставови. II конгрес на лекарите од превентивна медицина на 
Р.Македонија, со меѓународно учество, 2-5 октомври 2002 г., Охрид

10.  Грков В., Живков З.: Резултати од анкетирањето ученици за нивното познавање 
на ХИВ/СИДА – прашања. II конгрес на лекарите од превентивна медицина на Р. 
Македонија, со меѓународно учество, 2-5 октомври 2002 г., Охрид

11.  Грков В., Србиновска А., Стојчев Ѓ.: Епидемиолошки карактеристики на цревните 
инфективни болести во Општина Штип. XVI конгрес на лекарите на Р. Македонија, 
со меѓународно учество, 4-7.6.2003 г., Охрид

12.  Грков В., Србиновска А., Караѓозова Г.: Епидемија на вирусен хепатитис А во Штип 
во 2002/2003 година. II конгрес на инфектолозите на Р. Македонија, со меѓународно 
учество, 20-24 мај 2003 г., Охрид

13. Грков В., Камчева М., Стојчев Ѓ.: Епидемиолошки карактеристики на бруцелозата 
во Штипско во 2002 година. II конгрес на инфектолозите на Р. Македонија, со 
меѓународно учество, 20-24 мај 2003 г., Охрид

14. Грков Велик: Хуманата бруцелоза и нејзините епидемиолошки карактеристики. 
Медицинска ревија, број 3, година 1, октомври 2001 г.

15. Грков Велик: СИДА/ХИВ - знаење, морална одговорност, страв. Медицинска ревија, 
број 5, година 2, декември 2002 г.

16. Грков Велик: Информација за движење на вошливоста во Општина Штип во 1993 
година. Собрание на Општина Штип, март 1994 г.

17. Грков Велик: Програма за вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција, 
дератизација и намалување на вошливоста во Општина Штип во 1994 година. 
Собрание на Општина Штип, март 1994 г.

18. Грков Велик: Информација за епидемиолошката состојба во Општина Штип во 
1996 година. Собрание на Општина Штип, февруари 1997 г.

19.  Грков Велик: Анализа за движењето на заразните болести во Општина Штип во 
1999 година. Совет на Општина Штип, март 2000 г.

20. Грков Велик: Анализа за движењето на заразните болести во општините Штип и 
Карбинци во 2002 година. Совет на општините Штип и Карбинци, март 2003 г.

21. Грков Велик, Анализа за движењето на заразните болести во општините Штип и 
Карбинци во 2003 година. Совет на општините Штип и Карбинци, февруари 2004 г.
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Коавторски трудови:
1. Дончевска С., Димитрова М., Манева-Самарџиска Ц., Николов Р., Грков В.: Helio-

bacter  pylori (hp) инфекција кај пациенти со дисперсија упатени за панендоскопија. 
Конгрес на микробиолозите на Македонија, со меѓународно учество, 14-17 мај 1997 
г., Охрид

2.  Србиновска А., Грков В., Пуздерлиска Л., Десоски З., Живков З., Кала-азарот во 
Штип и неговата екоепидемиологија. Конгрес на микробиолозите на Македонија, со 
меѓународно учество, 14-17 мај 1997 г., Охрид

3. Дончовска С., Димитрова М., Грков В., Димитров Ц., Панев А., Николов А.: 
КОМПАРАЦИЈА НА ДИЈАГНОСТИЧКИТЕ ТЕСТОВИ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА HELIO-
BACTER PYLORI (HP). Конгрес на микробиолозите на Македонија, со меѓународно 
учество, 14-17 мај 1997 г., Охрид

4. Србиновска А., Грков В., Стојановски З., Петров Н., Сарафов В.: Епидемиолошки 
карактеристики на вирусните хепатити во Штип 1980-1995. Конгрес на лекарите од 
превентивната медицина на Македонија, со меѓународно учество, 6-10 октомври 
1998 г., Охрид

5. Србиновска А., Грков В., Стојановски З., Петров Н., Сарафов В.: Епидемија 
на хепатитис вироза A во Општина  Пробиштип - 1993. Конгрес на лекарите од 
превентивна медицина на Македонија, со меѓународно учество, 6-10 октомври 1998 
г., Охрид

6. Лонгурова Ц., Каракерезова Љ., Грков В., Петрова С., Петров Н.: Санитарно-
хигиенските и епидемиолошки карактеристики на водите од јавните чешми за период 
од 1985 до 1997. Конгрес на лекарите од превентивната  медицина на Македонија, со 
меѓународно учество, 6-10 октомври 1998 г., Охрид

7. Иванов С., Живков З., Грков В.: Професионален трауматизам и артериска 
хипертензија. Конгрес на лекарите од превентивна медицина на Македонија, со 
меѓународно учество, 6-10 октомври 1998 г., Охрид

8. Vaso T. Taleski, Sinisa Stojkoski, Zarko Karadzovski, Velik Grkov: Epidemiology and 
detection methods of the most important infectious diseases in the Republic of Makedonija. 
CB MEDICAL TREATMENT SYPOZIUM, 7-12 maj 2000 SPIEZ, Switzerland

9. V. Taleski, TL Hadfi eld, J. David, B. Zhang, S. Stojkoski, E. Sopovski, V. Grkov, A. Alek-
soski, T. Murgoska, V. Petrovski, M. Kamceva, O. Nikolovska, M. Zezovski, D. Nastovs-
ki, B. Zafi rovski: Molecular detection of brucella melitenzis in human peripheral blood 
samples with rapid- pcr (lighcycler). Croatian congres of microbiology with international 
participation 3-6 october brijuni, Croatia

10. Л. Пуздерлиска, М. Димитрова, Љ. Каракерезова, К. Манчева, В. Грков: Brucellosa - 
серолошки наоди во Микробиолошка лабораторија -Штип. 16. Конгрес на лекарите 
на Република Македонија, со меѓународно учество, 4-7 јуни 2003 г., Охрид

11. Камчева М., Камчев Н., Витларова Ј., Гајдарџиска-Шишкова Д., Караѓозова Г., Грков 
В., Икономова Л.: Профилакса на hepatitis B кај деца родени од HBsAg позитивни 
мајки во Медицински центар во Штип. Конгрес на инфектолозите на Македонија, со 
меѓународно учество, 20-24 мај 2003 г., Охрид

12. Стојчев Ѓ., Грков В.: Алиментарни токсоинфекции кај спортистите во Општина 
Штип и нивното влијание на спортските резултати. Конгрес на инфектолозите на 
Македонија, со меѓународно учество, 20-24 мај 2003 г., Охрид
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатот д-р Велик Грков ги 
исполнува сите законски критериуми за избор на асистент (специјалист) за научна област 
епидемиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатот д-р Велик Грков  да го  
избере во звање асистент за научната област епидемиологија.

 

                             
Рецензентска комисија

Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, претседател, с.р.
Проф. д-р Никола Камчев, член, с.р.
Проф. д-р Стеван Петрушев, член, с.р.

ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на прим. д-р Велик Грков
Вид на активност Број Поени

Наставно-образовна 
Научноистражувачка 
4. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

5 1 5

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Труд објавен во зборник на трудови на 
стручен собир во Македонија 16 2 32

2.Учество  на стручен собир со постер 
презентација 14 0,5 7

Директор на завод 3
Вкупно 47


